
^.f^.
^-^

z

AGENZIA DEL DEMANIO

Dirczione Regionale Toscana e Umbria
Sede di Firenze

Firenze, Data del Protocollo

Oggetto: Lavori relativi alla messa in sicurezza degli infissi dell'immobile
sito in loc. Ponte a Moriano, via Brennero 586-592, scheda
patrimoniale LUB0651

R.U.P.: Geom. Giuseppe Magni
atto di nomina prot. 2021/205/RI del 08/02/2021

Progettista,
D.L.e
Ass. R.U.P.: Ing. Giorgio Varrica

atto di nomina prot. 2021/205/RI del 08/02/2021

DETERMINA A CONTRARRE

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE TOSCANA E UMBRIA
DELL'AGENZIA DEL DEMANIO

VISTO l'art. 65 del Decreto Legislativo n. 300 del 30/07/1999;
VISTO l'art. 1 del Decreto Legislativo n. 173 del 03/07/2003;
VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Agenzia del

Demanio deliberato in data 13 dicembre 2016, approvato dal Ministero
dell'Economia e delle Finanze in data 1° febbraio 2017 e pubblicato nella
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell'Agenzia del
Demanio, nonché dei poteri attribuiti dal Direttore dell'Agenzia con
Determinazione n. 76 prot. 2017/2681/DIR del 23/02/2017 e comunicazione
organizzativa n.17/2018 del 1° agosto 2018;

VISTO l'art. 32, comma 2, del Codice dei Contratti Pubblici adottato con
D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 che stabilisce il principio per cui ogni contratto

Servizi Tecnici
Via Laura 64 - 50121 Firenze - Tei. 055 20071 1 - Fax. 06 50516066

e-mail: dre.toscanaumbria@aqenziademanio.it
PEC: dre toscanaumbria@pce.aaenziademanio.it

DEMANIO.AGDTU01.REGISTRO 
INTERNO.0000337.24-02-2021.R



dell'amministrazione pubblica deve essere preceduto da una determinazione
a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi
essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e
delle offerte.

PREMESSO

che con nota del 22.1.2021, il Nucleo di Prossimità della Polizia
Municipale della Città di Lucca ha informato la Direzione Regionale Toscana
e Umbria dell'Agenzia del Demanio della presenza di una potenziale
situazione di pericolo presso l'immobile demaniale sito in in loc. Ponte a
Moriano, via Brennero 586-592, scheda patrimoniale LUB0651, causata dalla
rottura dei vetri delle finestre del primo piano dell'immobile caduti sul piano
strada;

TENUTO CONTO

che in data 29/01/2021
questa Dirczione Regionale,
edile Lucchesi Dina Gino

01248990465, un preventivo
pericolo, in ragione della
dell'immobile e del fatto che

sicurezza della copertura dell

l'ing. Giorgio Varrica, tecnico in forza presso
ha richiesto all'operatore economico "Impresa
Di Lucchesi Walter & C. S.N.C", P.IVA:
di spesa, per l'eliminazione della situazione di
sede legale dell'impresa limitrofa a quella
la stessa abbia eseguito dei lavori di messa in
immobile nel mese di Settembre 2020;

che in data 29/01/2021, l'operatore economico "Impresa edile Lucchesi
Dina Gino Di Lucchesi Walter & C. S.N.C", P.IVA: 01248990465, abbia
prodotto un preventivo di spesa di € 400,00, oltre IVA, per l'intervento di
rimozione delle finestre pericolanti e l'avvitatura dall'interno di n. 4 pannelli in
materiale OSB di spessore 1,5 cm nel restante telaio delle finestre;

che l'art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 prevede, per gli
affidamenti di importo inferiore a € 40.000, l'affidamento diretto "anche senza
previa consultazione di due o più operatori economici" e, trattandosi di
importo inferiore ai € 5.000,00 si può procedere con l'affidamento diretto
senza avvalersi, come da linee guida, del portale per gli acquisti della
pubblica amministrazione Me.PA;

che l'importo trova copertura nelle somme a budget per l'anno 2021
della Dirczione Regionale sul cap. di spesa 7754;

2



DETERMINA

di affidare all'Operatore economico "Impresa edile Lucchesi Dino
Gino Di Lucchesi Walter & C. S.N.C", P.IVA: 01248990465, ['esecuzione
dell'intervento di rimozione delle finestre pericolanti e ['avvitatura dall'interno
di n. 4 pannelli in materiale OSB di spessore 1,5 cm nel restante telaio delle
finestre

che l'importo delle lavorazioni offerto dall'impresa ammonta ad €
400,00, oltre IVA di Legge;

che il contratto sarà stipulato nella forma della scrittura privata
sottoscritta in modalità elettronica.

y-
Il Direttore regionale

Stefaod Lombard i

3


